
RIKTLINJE 
      

Dok-ID: - 
Version: 2.0 

Giltighetstid: 2025-01-01 – tills vidare 
Handläggare: Samordnare kultur       

Godkänd av: Regionala utvecklingsnämnden 2024-10-02  
 

 
Informationssäkerhet: K1 R2 T2       Utskriftsdatum: 2024-10-21 
Referens: -                                                      Mall: 2.0/2021-12-03 

 

Ett utskrivet dokuments giltighet kan ej garanteras   

1 (3) 
 

Riktlinjer för verksamhetsbidrag kultur 

Syfte  
Syftet med verksamhetsbidrag är att verka för en professionell, tillgänglig och varierad 
kulturell infrastruktur i länet som bidrar till att Region Kalmar läns kulturplan genomförs.   

Berörd verksamhet 
Regionala utvecklingsförvaltningen 
Basenhet näringsliv och kultur 
Regionala utvecklingsnämnden 

Ansvar 
Region Kalmar läns kultursamordnare ansvarar för sammanställning av ansökningar som 
delges regionala utvecklingsnämnden.  
Beslut om verksamhetsbidrag fattas av regionala utvecklingsnämnden i samband med att 
kulturbudget beslutas. Genom nämndens protokoll delges sökande organisation beslutet för 
ansökan av verksamhetsbidrag. Ingen ytterligare motivering delges sökande organisation.  

Om Region Kalmar läns verksamhetsbidrag kultur 
Verksamhetsbidraget är kopplad till en långsiktig överenskommelse mellan Region Kalmar 
län och kulturverksamheten och ges till länsövergripande organisationer och organisationer av 
regional betydelse som bidrar till att den aktuella regionala kulturplanen genomförs.  
Kulturverksamheterna ska bedriva professionell verksamhet som bidrar till den regionala 
kulturella infrastrukturen med hög kvalitet och tillgänglig verksamhet i hela länet utifrån 
Region Kalmar läns gällande kulturplan. Verksamhetsbidrag ges inte till lokalhyror.  

Vem kan söka verksamhetsbidrag 
Verksamhetsbidrag kan sökas av juridiska personer, exempelvis ideella organisationer, 
stiftelser eller offentliga förvaltningar. Kulturverksamheter som har överenskommelse med 
Region Kalmar län kan söka utökat verksamhetsbidrag. Enskilda personer eller företag kan 
inte söka verksamhetsbidrag.  
Organisationen får inte ha skulder till staten för skatt eller avgifter. Bidrag ges inte heller till 
organisation som ansökt om konkurs eller är i likvidation.  
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Ansökan  
Sista ansökningsdag är 1 mars inför nästkommande års kulturbudget. I februari beslutar 
regionala utvecklingsnämnden om innevarande års kulturbudget inklusive de statliga bidragen 
inom kultursamverkansmodellen.  
Ansökan görs via Region Kalmar läns blankett för ansökan om verksamhetsbidrag.  
 
Redovisning och uppföljning  
Organisationen ska årligen redovisa föregående års verksamhet i kulturdatabasen enligt 
fastställda kriterier. Årsredovisning inklusive revisionsberättelse och verksamhetsberättelse 
ska bifogas den kvantitativa redovisningen i kulturdatabasen i digital form. I de fall 
årsredovisning saknas ska en separat verksamhetsberättelse inklusive bokslut redovisas.  
Fördjupad kvalitativ uppföljning av verksamheten sker årligen via verksamhetssamtal mellan 
representation från Region Kalmar län och organisationens ledning och huvudman. 
Kulturverksamheten ska uppfylla de villkor som Region Kalmar län ställer: 

• Att verksamheten bedrivs i enlighet med gällande svensk författning. 
• Att varje verksamhet som erhåller offentliga verksamhetsbidrag ska ha: 

- Handlingsplan för tillgänglighet 
- Information om tillgängligheten till publik verksamhet på webbplats, och/eller 

på de olika sociala medier eller fristående evenemangskalendrar som används 
- Ska ha åtgärdat enkelt avhjälpta hinder i sina publika lokaler 
- Uppfylla standard WCAG 2.1 för sin webbplats och mobila applikationer 

enligt gällande EU direktiv 
 

Bidragsmottagaren är skyldig att ge Region Kalmar län information och svara på frågor som 
regionen ställer i samband med uppföljning. Det gäller både under och efter avslutad 
bidragsperiod. Bidragsmottagaren ska bistå med sakkunskap vid förfrågan från Region 
Kalmar län. Region Kalmar län har rätt att besöka verksamhet som erhåller regionala 
verksamhetsbidrag.  

Återkrav 
Kulturorganisationen och Region Kalmar län ska löpande hålla varandra informerade om 
förhållanden som kan påverka överenskommelsen kopplad till verksamhetsbidraget. Region 
Kalmar län kan besluta om återbetalning av hela eller delar av anslaget om: 

• Verksamheten har lämnat oriktiga uppgifter eller på något annat sätt orsakat att 
anslaget har beviljats felaktigt eller med för högt belopp 

• Anslaget av något annat skäl har lämnats felaktigt eller med för högt belopp och 
verksamheten borde ha insett det 

• Anslaget inte använts för det ändamål som låg till grund för att anslaget beviljades 
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• Verksamheten inte lämnar in en korrekt redovisning i enlighet med anvisningar 

• Verksamheten i övrigt inte följt åtagandena enligt ansökan 
 

Relaterade dokument  
Region Kalmar läns aktuella kulturplan.  

Ändringshistorik 
Datum Ändring Utförd av 

2024-10-02 Revidering i samband med antagande av 
Kulturplan 2025-2028.  

Regionala utvecklingsnämnden   
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